Таємниці біографії Антоновича розпо

чинаються з дня народження: адже у нього
їх два! Саме цього питання торкається Ва

силь Ульяновський, професор історії Київ

ського університету ім. Т. Г. Шевченка, у
своїй праці “Володимир Антонович: образ
на тлі епохи”.

За твердженням Антоновича, народив

ся він 6(18) січня 1834 року в селі Махнівці
на Київщині (нині Житомирська обл.) і
охрещений був у католицькому віроспові

данні (тоді батько подарував синові золо

того хреста з написом: “Boze bіogosіaw Wі

odzimierzowi”. 6 stycznia 1834). Однак ще за
життя Антоновича поширювалися чутки
про інший рік та місце народження —
1830
й, Чорнобиль, де хрестив дитину гре

вим самовихованням чоловіка. Він ніколи
не хвалився своїми учинками, зокрема про
те, що виділяв щороку з власних гонорарів
стипендії гімназистам і студентам. І про це
ніхто не знав до самої його смерті.

Ушануймо!
Володимир Боніфатійович Антонович

тихо відійшов у вічність 8(21) березня 1908
року. До останніх днів недуги буквально
з’їдали його, накладаючи темновоскову
печать ледве не на півстолітній період
життя історика. Але він пересилював своє
кволе тіло і таки працював, виснажуючи
себе остаточно. І як багато міг би ще зро

бити, коли б не це...

Після смерті чоловіка Катерина Мель